Requerimento n° 01/2024

ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS

dr 	DEPUTADO ESTADUAL

ECIOAJLVEW

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

O Deputado que subscreve este requerimento, com base no regimento interno, e após

manifestação plenária, vem, respeitosamente, requerer o envio de expediente ao senhor

Presidente da GOINFRA, Lucas Vissoto Junior.

Considerando as necessidades urgentes da comunidade e em busca de assegurar a

segurança dos cidadãos, solicita-se encarecidamente a realização de um estudo técnico visando

à implementação de medidas de controle de velocidade na Rodovia GO-040, especialmente no

trecho compreendido entre os quilômetros 35 e 36, situado no município de Aragoiânia.

A referida rodovia tem experimentado um fluxo intenso de transeuntes, devido à

presença da Escola Municipal Cachoeira Professora Maria Isabel de Oliveira, bem como de

diversas igrejas e entradas para balneários de lazer, que são pontos turísticos da região.

Neste sentido, é imperativo que sejam adotadas medidas eficazes para garantir a

segurança dos pedestres e condutores que utilizam essa via, mitigando assim os riscos de

acidentes.

Portanto, solicita-se respeitosamente que sej r lizado um estu

com vistas à implementação de redutores de veloci ae e equ dos no trec

GO-040.

mencionado da

écnico aprofundado

Gabinete Deputado Clécio Alves — Assembleia Legisl ti‘-,  Palácio Maguito Vilel
Gabinete 03

Telefone: 3221 2452 E-mail: c 	s 	eg.br

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390033003500330039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS

DEPUTADO ESTADUAL

PC ECIO VE

Sala de Sessões, em 	de 	 de 2024.

Cle o À1
Deputado —

Certos da atenção e diligência de Vossa Excelência para com esta demanda,

subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Gabinete Deputado Clécio Alves — Assembleia Legislativa — Palácio Maguito Vilela —
Gabinete 03

Telefone: 3221 — 2452 E-mail: clecio.alves@al.go.leg.br

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390033003500330039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390033003500330039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100390033003500330039003A005000

Assinado eletronicamente por HENRIQUE CESAR FERNANDES TERRA em 18/04/2024 09:17

Checksum: F2E0DB063D312E02CF5288BE76FC3CF00D6FC1AFCDC986BBF9C7DE790B2A6A52

	00000001
	00000002